ЧАВАШ РЕСПУБЛИКИН
СУТ САНТАЛАК РЕСУРСЁСЕН

ТАТА ЭКОЛОГИ МИНИСТЕРСТВИ

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ
РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ ПРИКАЗ

74.71.8019|_В#1 т 74 77. 20/9 № _#71

Шупашкар хули г. Чебоксары

О заключении договоров пользования рыболовными участками
для осуществления промышленного рыболовства

В соответствии с пунктами15, 18 Порядка заключения договоров пользования
рыболовным участком в соответствии со статьями 61, 63 - 65 Федерального закона
от 20 декабря 2004 г. № 166-ФЗ «О рыболовстве и сохранении водных биологических
ресурсов», утвержденного приказом Министерства сельского хозяйства Российской
Федерации от 25 июля 2019 г. №442 (зарегистрирован в Министерстве юстиции
Российской Федерации 15 августа 2019 г., регистрационный № 55622), (далее —

Порядок) приказываю:
1.—Заключить договора пользования рыболовными участками

для осуществления промышленного рыболовства со следующими юридическими
лицами:

с обществом с ограниченной ответственностью «Сурский рыбный промысел»
в отношении рыбопромысловых участков «Чебаковский», «Шешкарский»;

с обществом с ограниченной ответственностью «Рыбокомбинат» в отношении
рыбопромысловых участков «Сидельниковский», «Ильинский», «Каптарский»;

с обществом с ограниченной ответственностью «ПАУК» в отношении
рыбопромыслового участка «Ядринский»;

с Чувашской республиканской общественной организацией «Союз обществ
охотников и рыболовов Чувашской Республики» в отношении рыбопромысловых
участков «Кушниковский», «Сюктерский»;

с обществом с ограниченной ответственностью «Лесная» в отношении
рыбопромыслового участка «Звениговский»;

с общественной организацией «Общество охотников и рыболовов»
Козловского района Чувашской Республики в отношении рыбопромыслового участка
«Верхнекозловский»;

с обществом с ограниченной ответственностью «ОЛЯ» в отношении
рыбопромыслового участка «Сареевский».

Л Заключить

—
договора

—
пользования рыболовными

—
участками

для осуществления промышленного рыболовства со следующими индивидуальными
предпринимателями:

с Боровым Андрианом Николаевичем в отношении рыбопромыслового
участка «Алексеевский»;

с Храмковым Петром Константиновичем в отношении рыбопромыслового
участка «Козловский»;

с Поповым Сергеем Ивановичем в отношении рыбопромыслового участка
«Ургинский»,;

се Богатыревым

—
Александром

—
Константиновичем в

—
отношении

рыбопромысловых участков «Новочебоксарский», «Мариинско-Посадский».
3. Заключить вышеназванные договора по форме примерного договора

пользования рыболовным участком, утвержденной постановлением Правительства
Российской Федерацииот 14 апреля 2008 г. № 264 «О проведении конкурса на право
заключения договора пользования рыболовным участком для осуществления
промышленного рыболовства и заключении такого договора», с учетом положений
абзацев пятого - седьмого пункта 3 Порядка.

Основания: заявления юридических ЛИЦ и индивидуальных
предпринимателей о заключении договора пользования рыболовным участком для
осуществления промышленного рыболовстваот 10.10.2019, от 11.10.2019.

Исполняющий
обязанности министра
природных ресурсов и экологии
Чувашской Республики

@ДИуеиеоов М.Н. Трофимова